
COMUNE DI VALCHIUSA 
Città Metropolitana di Torino 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DEL SINDACO AI SENSI 

DELL’ART. 54 DEL D.LGS. 167/2000 

N. 7 DEL 15/05/2020 

 

IL SINDACO 

 
ACCERTATO che attualmente il fabbricato sito in via della Chiesa n. 4 Inverso, identificato catastalmente nella sezione di 

Drusacco Fg. 9 part. 231 sub. 1 e 2, affacciante sulla pubblica via risulta in pessimo stato di conservazione con possibilità di crollo 

delle strutture e tutto ciò costituisce pericolo per i passanti;     

 

VERIFICATO che l’immobile risulta di proprietà privata; 

 
DATO ATTO che è necessario provvedere alla messa in sicurezza del fabbricato, adottando senza ritardo le necessarie azioni e 

comunque entro 30 giorni dal ricevimento della presente; 

 

CONSIDERATO che l’amministrazione ha accertato la situazione del fabbricato nel suo complesso, tenuto conto delle 

condizioni di precarietà dovute al cattivo stato conservativo delle murature, appare suscettibile di recare pregiudizio alla pubblica 

incolumità; 

 

ORDINA 

di provvedere immediatamente e comunque entro 30 giorni dal ricevimento della presente a mettere in pratica tutte le opere 

necessarie per la messa in sicurezza del fabbricato e di comunicare l’avvenuta esecuzione degli interventi allo scrivente Ufficio 

 

AVVERTE 
a) che la presente ordinanza non costituisce eventuale autorizzazione per l'occupazione di suolo pubblico, pertanto se necessario, 

la posizione andrà regolarizzata presso gli uffici competenti, citando il presente atto; 

b) che eventuali lavori eccedenti quelli strettamente necessari all'eliminazione dei pericoli dovranno essere, se necessario, oggetto 

di preventive autorizzazioni edilizie; 

c) che in caso di inadempienza, l’Amministrazione Comunale attiverà d’ufficio l’esecuzione di quanto imposto dal presente atto, a 

spese degli interessati, senza pregiudizio dell'azione penale per i reati eventualmente accertati (art. 650 c.p.). 

 

PUBBLICITA’ 

La presente Ordinanza, viene resa nota al pubblico mediante: 

- Collocazione in loco della prescritta segnaletica regolamentare. 

- Invio della suddetta ai comproprietari dell’immobile oggetto della presente ordinanza; 
- Pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Valchiusa; 

- Comunicazione al Comando Stazione Carabinieri di Valchiusa 

 

AVVERTE 

- che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 15/05/2020 

 

             IL SINDACO 

 GAIDO Giuseppe 
                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 

 


